SCRIPTA

Numéro Scripta : 9625

Auteur(s) : Richard du Manoir [particulier]

Bénéficiaire(s) : Aunay-sur-Odon, Notre-Dame d'Aunay (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1197

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard du Manoir, avec l'accord de son fils Guillaume, donne tout son champ de Fossé Viel au Manoir aux moines de Notre-Dame d'Aunay[-sur-Odon], en échange de la dîme de ses moulins de Brectouville que lesdits moines avaient d'après le don de sa tante Agnès.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H1217.

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye d'Aunay », n° 23-140, p. 49.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Texte d'après A

Notum sit presentibus et futuris quod anno ab incarnatione Domini M^o. C^o. XC^o. VII^o. ego Ricardus de Manerio, concessu Willelmi filii mei, concessi et dedi Deo et Sancte Marie de Alneto et monachis ibidem Deo servientibus totam culturam meam de Fossa Viel ex integro apud Manerium, pro salute anime mee et omnium amicorum meorum et pro excambio decime molendinorum meorum de Bretecovilla, quam decimam predicti monachi prius habuerant ex dono Agnetis matertere mee. Que cultura de Fossa Viel sita est super viam que tendit de Manerio ad Petramsolanam. Hanc autem donationem feci eisdem monachis liberam et quietam ab auxilio et servitio et consuetudine et omni exactione seculari. Si quis autem aliquando de predicta terra aliquo modo aliquid exegerit, ego vel heredes mei eam per omnia adquietabimus. Quod ut firmum et stabile sit in perpetuum, presenti carta sigillo meo roborata confirmavi. Testibus hiis, Martino abbate de Longis, Jordano de Similleio, Engerranno de Similleio, Guidone de Manerio, Richerio de Ponte, Willelmo Renold.